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	ПРИЈАВА

за поддршка на стручно усовршување на дефицитарни кадри во областа на културата и уметноста за 2026 година – стручен престој, стручно усовршување и резиденцијални престои на стручни кадри во земјата и странство 

	1. Учесник на Конкурсот

	Име и презиме: 

	Адреса: 

	Телефон: 

	Е-адреса:

	2. Образовна установа (целосен назив, град, држава, податоци за установата)/ име на професор/ментор/овластен конзерватор/конзерватор советник)

	

	2.1. Кратка биографија на учесникот на Конкурсот

	

	3. Дали учесникот на Конкурсот досега добил поддршка за студиите од Министерството за култура и туризам? (Да се наведат годината и износот на преведените средства)

	FORMCHECKBOX
 НЕ / FORMCHECKBOX
 ДА;       година;       денари

	
4. Потребна документација 

	-Кандидатите кои поднесуваат пријава за стручен престој кај професори и ментори во странство, односно за кратки престои на универзитети и академии во странство, како и резиденцијален престој во странство или за специјализации кај светски уметници – професори во странство од областа на: танцот, музиката, театарот, литературата, аудиовизуелните уметности, архитектурата и дизајнот, и 

-кандидатите кои поднесуваат пријава за стручен престој, односно кратки престои на универзитети и академии во земјава и во странство, специјализации на реномирани научни, образовни и стручни установи во земјата и странство и резиденцијални престои во странство од областа на заштитата, конзервацијата и реставрацијата на културното наследство (недвижно, движно и нематеријално), ги доставуваат следниве документи:
FORMCHECKBOX
 Препорака и писмо со поддршка од професор/ментор/  и/или од лице со стручно звање советник во заштитата на недвижното и движното културно наследство односно од лице со научна титула доктор на науки во областа на заштитата на нематеријалното културно наследство од Република Северна Македонија.
FORMCHECKBOX
 Доказ за учество во проекти.

FORMCHECKBOX
 Документ со кој се потврдува државјанство на Република Северна Македонија (уверение за државјанство, лична карта или пасош).

	Изјава на учесникот на Конкурсот

	FORMCHECKBOX
 Потврдувам дека информациите што се наведени во пријавата се комплетни и вистинити. 



	Датум: 
	Учесник на Конкурсот (име и презиме):

	Потпис> 





